МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области «Сызранский политехнический колледж»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО
ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

От 30.09.2024 № 4

Председатель Комиссии  – О.Н. Шиляева
Секретарь – О.С.Андриянова
Всего членов – 5
Присутствовало - 5

Повестка дня:
Согласование отчета о работе Комиссии по противодействию коррупции за 3 квартал

2024 года

По повестке дня слушали председателя Комиссии О.Н. Шиляеву, которая

констатировала, что:
1.за 3 квартал 2024 года уведомления работников ГБПОУ «СПК» к работодателю об

обращениях в целях склонения к совершению их коррупционных правонарушений
отсутствуют.

2. Принимаются меры по формированию у работников ГБПОУ «СПК» негативного
отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением или в связи с
исполнением ими служебных обязанностей, по недопущению работниками поведения, которое
может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как
согласие принять или как просьба о даче взятки путем проведения соответствующей
разъяснительной работы.

3. При приеме и назначении на должности в 3 квартале 2024 года конфликт интересов не
выявлен, родственники (свойственники) не принимались.

4.  Размещение заказов на выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд
и обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств и прозрачностью
процедур закупок осуществляется своевременно.

5. Информация о реализации мер государственной антикоррупционной деятельности в
ГБПОУ «СПК», а также о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных
правонарушений размещена на официальном сайте ГБПОУ «СПК».

Решили единогласно: согласовать отчет о работе Комиссии по противодействию
коррупции за 3 квартал 2024 года

Председатель Комиссии                                   О.Н. Шиляева

		2025-01-09T11:30:53+0400
	00ae4864d049f3a95e
	Шиляева Ольга Николаевна